PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23»   05   2024

                        п. Тура                                                       № 257-п

О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района № 216-п от 29.04.2020 «О  системе оплаты труда  работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в Муниципальном казенном учреждении «Межведомственная бухгалтерия» Эвенкийского муниципального района Красноярского края»

В соответствии с Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 15 марта 2024 года № 5-2274-12 «О внесении изменений в Решение Эвенкийского районного Совета депутатов от 25 марта 2022 года № 5-1998-3 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств районного бюджета», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области бухгалтерского учета, утвержденное Постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 29.04.2020 № 216-п (с изменениями от 08.05.2020 № 226-п, от 07.09.2020 № 403-п, от 16.07.2021 № 326-п, от 25.01.2022 № 36-п, от 17.02.2022 № 75-п, от 18.04.2022 № 202-п; от 22.05.2023 № 269-п;12-п от 09.01.2024) (далее - Положение) изменения в пункт 4.4., раздела 4 Положения и изложить его в новой редакции:
«4.4.
Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.

Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата.

Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.

Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.

На выплату, установленную абзацем 2 настоящего пункта, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.
Размер специальной краевой выплаты руководителю учреждения, его заместителям, главному бухгалтеру учреждения и работникам учреждений в месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)

где:

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется следующим образом:

Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)

где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;

СКВ – специальная краевая выплата;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»
2.
Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на  Заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам Е.В. Загорец.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в  периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района»  и подлежит применению с 01.01.2024.
Глава
Эвенкийского муниципального района             п/п                        А.Ю.Черкасов